
UCHWAŁA NR XXXI.304.2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie : ustalenia zasad sprawienia pochówku oraz określenie zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pochówku przez Gminę Maków Podhalański. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, 
art. 36 pkt. 2 lit. f, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady sprawienia pochówku oraz zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pochówku przez 
Gminę Maków Podhalański w brzmieniu określonym w Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/102/07 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 17 października 
2007 r. w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Maków Podhalański oraz zwrotu 
wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDF42EE-903F-45B7-AAD9-134EED4EC512. Podpisany Strona 1



 

 

Zasady sprawienia pochówku oraz określenie zwrotu wydatków 

 na pokrycie kosztów pochówku 

 przez Gminę Maków Podhalański  

§1 

1. Gmina Maków Podhalański, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 

sprawia pochówek osobom zmarłym na jej terenie, w tym osobom bezdomnym, jak również 

dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas trwania ciąży, w tym w skutek 

poronienia  jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pochówku lub osoby i 

podmioty uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie 

Podhalańskim. 

3. Pochówek osoby zmarłej winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego, w 

sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Maków Podhalański, na cmentarzu 

komunalnym                  w Juszczynie. 

4. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą 

niewierzącą, pochówek ma charakter świecki. 

5. Pochowanie zwłok następuje każdorazowo przy udziale pracownika socjalnego lub innego 

przedstawiciela Ośrodka. 

§2 

Organizację pochówku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim zleca 

podmiotowi świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe poprzez wybór 

najkorzystniejszej oferty cenowej oraz zarządcy cmentarza komunalnego. 

§3 

Sprawienie pochówku osobom zmarłym na terenie Gminy Maków Podhalański, w tym osobom 

bezdomnym, następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 

w Makowie Podhalańskim i obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok z miejsca ich znalezienia do chłodni w przypadku zgonu poza szpitalem 

oraz z chłodni do miejsca pochówku; 

2) przechowywanie ciała w chłodni do czasu pochówku; 

3) zapewnienie miejsca na grób; 

4) zakup trumny lub urny na spopielone zwłoki w zależności od sposobu pochówku; 

5) zapewnienie odzieży i obuwia dla zmarłego /w przypadku ich braku/; 

Załącznik do uchwały Nr XXXI.304.2021

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 15 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDF42EE-903F-45B7-AAD9-134EED4EC512. Podpisany Strona 1



6) przygotowanie zwłok do pochówku; 

7) wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu; 

8) dokonanie kremacji zwłok; 

9) umieszczenie trumny lub urny w grobie; 

10) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii oraz 

karawan; 

11) oznaczenie mogiły, zapewnienie i montaż symbolu religijnego lub innego znaku 

zgodnego z wyznaniem zmarłego; 

12) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodne z wyznaniem zmarłego, 

obowiązującym prawem oraz miejscowymi zwyczajami. 

§4 

1. Zapłaty za sprawienie pochówku dokonuje się na podstawie dokumentów rozliczeniowych 

wystawionych przez podmioty, którym pochówek został zlecony.  

2. Koszty sprawienie pochówku nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego 

określonego w ustawnie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych obowiązującego w dniu pochówku. 

§5 

1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pochówku: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki 

w całości refunduje się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki 

pokrywa się w całości lub części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa 

spadkowego; 

3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu 

ubezpieczenia społecznego i nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu 

finansowane są w ze środków własnych gminy. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim może odstąpić od żądania 

zwrotu w całości lub części wydatków na pokrycie kosztów pochówku przez 

spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy     o pomocy społecznej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Orawiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDF42EE-903F-45B7-AAD9-134EED4EC512. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-09-14T22:00:00+0000
	Polska
	Edward Orawiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




